发行股份购买资产部分新增股份已于 2016年 4月 26日、2016年 5月 12日

分别完成股份登记及上市，相关资产已完成过户及交付。本次发行上市的股份为

募集配套资金部分新增股份，具体情况如下：

1、发行种类和面值

本次发行的股票为人民币普通股（A股），每股面值人民币 1元。

2、发行对象及发行方式

本次发行的发行对象为建信基金，发行方式为向特定对象非公开发行股票方

式。

3、发行股份的价格及定价原则

根据《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》的相关规定，向特定投资者

募集配套资金的发行价格不低于定价基准日前 20 个交易日公司股票交易均价

的 90%。公司本次发行股份募集配套资金的定价基准日为本次交易的董事会决议

公告日，发行价格为定价基准日前 20个交易日股票交易均价 13.62元/股的 90%，

即 12.26元/股。

在本次发行的定价基准日至发行日期间，如上市公司实施现金分红、送股、

资本公积金转增股本等除息、除权事项，则将对发行价格作相应调整。

蓝色光标于 2016年 5月 18日召开的 2015年度股东大会审议通过了《关于

公司 2015年度利润分配方案》，公司 2015年年度权益分派方案为：以公司现有

总股本 1,998,879,029股为基数，向全体股东每 10股派 0.500000元人民币现金。

16

公司 2015 年度权益分派方案实施后，本次发行价格由 12.26 元/股调整为 12.21

元/股。

4、发行数量

经中国证监会证监许可 [2016]314 号文核准，本次发行数量为不超过

146,982,053股；公司 2015年度权益分派方案实施后，本次发行股份募集配套资

金的发行数量由不超过 146,982,053股调整为不超过 147,583,945股。

实际发行数量由下表所示：

认购对象 实际发行数量（股）

建信基金（建信领瑞九智投资 1-4 号资管计划） 143,325,141
合 计 143,325,141

5、锁定期安排

本次发行配套资金认购方建信基金承诺：

我方通过本次非公开发行认购的蓝色光标股份，自发行结束之日起 36个月

内不进行转让，36个月后根据中国证监会和深圳证券交易所的有关规定执行。

本次配套募集资金发行结束后，由于公司送红股、转增股本等原因增加的公

司股份，亦应遵守上述约定。

二、本次发行前后相关情况对比

1、股权结构变化

本次募集配套资金发行前，上市公司总股本为 1,998,880,401 股。本次募集

配套资金发行完成后，上市公司总股本变为 2,142,205,542股。本次发行前后上

市公司股权结构对比如下表：

股东名称

本次募集配套资金发行之前

（发行股份购买资产发行之后）

本次募集配套资金发行之后

（募集配套资金发行之后）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

赵文权 145,064,320 7.26% 145,064,320 6.77%
陈良华 128,606,281 6.43% 128,606,281 6.00%
许志平 110,671,336 5.54% 110,671,336 5.17%

17

股东名称

本次募集配套资金发行之前

（发行股份购买资产发行之后）

本次募集配套资金发行之后

（募集配套资金发行之后）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

吴铁 110,071,829 5.51% 110,071,829 5.14%
李芃 95,243,181 4.76% 95,243,181 4.45%
孙陶然 80,636,314 4.03% 80,636,314 3.76%
王舰 56,792,589 2.84% 56,792,589 2.65%
中国建设银行－华夏红

利混合型开放式证券投

资基金

39,254,462 1.96% 37,958,137 1.83%

建信基金-兴业银行-北京

领瑞投资管理有限公司
0 0.00% 143,325,141 6.69%

总计 1,998,880,401 100.00% 2,142,205,542 100.00%

2、对资产结构的影响

本次募集配套资金到位后，蓝色光标总资产及净资产将相应增加，公司的资

金实力、抗风险能力和可持续发展能力得以提升。

3、对业务结构的影响

本次发行募集资金拟用于增资蓝瀚科技、支付收购蓝翰科技的现金对价、偿

还贷款及移动媒体资源采用项目，有助于公司拓展广告业务，增强盈利能力；公

司的整体业务结构不会因本次发行而发生变动。

4、对公司治理的影响

本次发行完成后，公司股本将相应增加，原股东的持股比例也将相应的发生

变化。公司的控股股东及实际控制人不会发生变化，现有董事、高级管理人员稳

定，本次发行不会对公司现有法人治理结构产生重大影响，公司将根据有关法律、

法规以及国家政策的规定继续加强和完善公司的法人结构。

5、对关联交易及同业竞争影响

本次发行前后，公司与控股股东、实际控制人及其关联人之间的业务关系、

管理关系不会发生重大变化，关联交易和同业竞争情况不会发生重大变化。

三、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次募集配套资金发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股情况未发

18

生变动。

四、本次交易未导致公司控制权变化

本 次交易前，赵文权、陈良华、许志平、吴铁、孙陶然五位股东组成的一

致行动人为上市公司的控股股东及实际控制人。2016年 3月 15日，赵文权、许

志平、陈良华、吴铁、孙陶然签署了《<关于共同控制北京蓝色光标品牌管理顾